
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 012/2020 
 

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL 

DO SUL E SUDESTE DO PARÁ – UNIFESSPA, no uso de suas atribuições, em 

conformidade a Portaria nº. 515/2017, publicada do Diário Oficial da União em 12 de 

abril de 2017, página 42, Seção 2, e com o ponto 8.1 do Edital 02/2020 PROEX; 

 
RESOLVE: 

 
 

Designar Comissão de Avaliação para seleção de bolsistas referentes ao                                                 

Edital 02/2020 PROEX, constituída pelos seguintes servidores: 

 

Coordenador geral da ação: 

RIGLER DA COSTA ARAGÃO – SIAPE 1582458 - Professor do Magistério 

Superior.  

Participantes: 

CINTHYA MARQUES DO NASCIMENTO –  SIAPE 1343085 – Professora  do   

Magistério Superior; 

EMERON PAULINHO BOSCHETO - SIAPE 1327667-Professor do 

Magistério Superior  

LÍVIA MOREIRA BARROSO – SIAPE 3061136 - Professora do Magistério 

Superior;  

ELAINE JAVORSKI SOUZA – SIAPE 3061429 - Professora do Magistério 

Superior;  

TIAGO DE SOUZA ARAÚJO - SIAPE 2134244 - Técnico-administrativo em 

Educação;  

GABRIEL MORAES DE OUTEIRO – SIAPE 2306125 - Professor do 

Magistério Superior;  

CRISTIANE JOHANN EVANGELISTA – SIAPE – 1887362 - Professora do 

Magistério Superior; 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS 

 

 

DILSON HENRIQUE RAMOS EVANGELISTA – SIAPE – 1728600 - Professor 
do Magistério Superior; 

SAMUEL DA SILVA SOUSA – SIAPE 3089593 - Técnico-administrativo em 

Educação;  

ANNA CAROLINA DE ABREU COELHO – SIAPE – Professora do Magistério 

Superior; 

FLÁVIO GATTI – SIAPE 1518426 - Professor do Magistério Superior; 

CLAUDIO HENRIQUE FERNANDES - SIAPE 3081854 - Técnico-  

administrativo em Educação; 

JOSÉ EURIVAN RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR - SIAPE 3073597 - 

Técnico-administrativo em Educação; 

ANANZA MARA RABELLO – SIAPE 3061183 - Professora do Magistério 

Superior;  

LUCIANA DE BARROS ATAÍDE – SIAPE1006639 - Professora do Magistério 

Superior;  

RAFAEL  DOS  SANTOS  CARVALHO  -  SIAPE 1209553 - Técnico-

administrativo em Educação. 

 

Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis da Universidade Federal do 

Sul e Sudeste do Pará,  

 

Marabá, 17 de fevereiro de 2020. 

 
 
 
 

Profº. Dr. Diego de Macedo 
Rodrigues 

Pró-Reitor de Extensão e Assuntos 

Estudantis Portaria nº 515/2017 - Reitoria 

PROEX/Unifesspa 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS 

 

 

 
 


